# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblorum summae - Cod. Aug. pap. 27**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Secundus liber regum

[urn:nbn:de:bsz:31-72803](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-72803)

**D**avid aut et omnes qui cum eo erant cum morte saul intelligere-  
rent sciderunt vestimenta sua plangentem et ieiunon-  
tes usque ad vesperam secundum legem Et david ait ad iugum  
suo quod mortuus est saul et ionathas filius eius Qui  
respondit Vidi incubentem super hostiam suam Et dixit ad  
me Interfice me ne occidat me iniquitatis et occidi  
eum quia videre non poterat et tuli ad te diadema dea-  
pate eius et axillam de brachiis suis Et ait David Quae  
manu tua dixisti dominum Et iubente david unum de pue-  
ris eius occidit eum Tu plangit david plangit magno super saul et  
ionathas filium eius

### Capitulum secundum

**P**ost hoc iubente deo ascendit david in eben et unum est ibi in rege  
super tribum iuda Abner rex principum exercitus saul tulit ypposeth  
et conduxit eum per castra et unum est in rege super israhel **Capitulum tertium**

**P**ost hoc percussus est abner a ioab ypposeth rex tu recubet in  
meridie occisus a **Capitulum quartum**

**P**ostea collecto exercitu david ascendit in belin ut civitatem nebulon  
sui posuerunt castra iudaeorum super murum in derisione david  
ducentem non inderunt nisi abstergerent castra et david  
ad eos est fortis viribus quod fortiter auxilium non indigent Et obtinuit archa  
et edificavit in ierusalem eius et parte civitatis paravit civitatem david

**P**ostea edificavit in ierusalem eius et parte civitatis paravit civitatem david  
ad quae vocantur domus edificavit ad quae vocantur domus edificavit ad quae  
vocantur domus edificavit ad quae vocantur domus edificavit ad quae  
vocantur domus edificavit ad quae vocantur domus edificavit ad quae

**A** descendit david cum populo mille quingentesimo et posuerunt archa  
super plaustrum novum et tulerunt eam in domum aminadab impabat  
erat dum procederet de azoto Duo autem filii aminadab impabat  
erat dum procederet de azoto Duo autem filii aminadab impabat

**A**rcham autem et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant

**A**rcham autem et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant

**A**rcham autem et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant

**A**rcham autem et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant

**A**rcham autem et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant

**A**rcham autem et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant

**A**rcham autem et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant  
et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant et omnes qui in archa erant

quate factu e vni dmi ad natham **P**er seruo meo dauid non edificabit domum nisi quia sanguinarius **E**t filii eius succedent ei in regno faciet domum nouam et eo et stabiliu tronum eius usque in sempiternum **E**t ego ero illi in patre et ipse erit michi in filio **E**phaiat pmissioe conuincit q saluum sit salomon huius auditis gausq e dauid et psona egrit des **Capitulum Decimum**

**F**ratru aut eo tpe ut recep amonitorem suu naam moreretur et regnaret amon filius eius p eo misit q dauid nuncios ut consolaretur eum de morte pateris **P**rem tunc aut amon dixerunt regi **V**estru quia misit dauid ut videret in fessu tuu et epitu tuu et pararet te et terram tua **C**ulit itaq amon seruos dauid et restit dimidiam parte bove eorum et pcedit vestes eorum usq ad natham et remisit eos **Capitulum**

**V**nde filii dauid pstanterunt filios amon et abscecerunt rebarq **V**erbo eorum **D**avid aut remisit i rebarq **I**cidit aut ut pingeret dauid destratu post meridie et ad dulcor in solario **V**iditq ex aduerso beesabee vponde **V**ria lauante se ad aquam **C**uius spe vultu notauit ea et cognouit et ad tactu regis cessabat menstrua et accepit **C**ognouerunt qo natham ppheta i spu et veniebat ad dauid ut pphiberet anteq veniret milie et impediuit eum dyabolus **I**ta i vna m uent huius occisu nudu iacente et mora fecit ibi **C**uius precepit dauid ea accepisse **V**ocauit **V**ria et scripsit ei eptas ut ferret ad ioab et precepit ut poneret **V**ria in ca pte belli i qua gausq paret **E**t ut vriaq p mandatu regis interijt **M**ores precepta beesabee morte vrie planxit eum **T**ransacto luctu **V**ocauit ea dauid et facta e ei vxore et pepit ei filiu **Capitulum**

**T**unc dno misit natham ppheta ad dauid qui pphit ei **C**onfirma de diuine hntie ouesq pluuemay q respuit paup i vna no ouicula sola qua habebat ut pax act ab eo hospiti qui venerat **R**espondit dauid **V**iuat dno qz filius mortis e qui hie ferit et sine reddet in quadruplu **E**t dixit ppheta **T**u es vrie ille **V**oxe vrie accepisti tibi ut occultare eo ad ultimum interfecisti gladio filiorum amon **Q**uod bees habet dicit dno **N**o recedet gladius de domo tua i sempiternum **E**t ait dauid **P**etroui dno et descendeo de throno sedu i terra et cora subq **C**onfiteri pntu no crebuit **V**nde natham dixit ei **T**ristulu dno pntu tuu no moreris **N**o regnu amitteo **V**erutarne filius q natham a tibi moriet **C**ussit aut puulu dno ad depreator et orauit dauid p puula et ieiunauit et iacuit sup tra et voluit consolari **P**re aut septimo mortu q e m fessu et dauid leta facie et mutata veste iterum orauit ad dno **E**t exphileratq comedit et admirati sut serui q consuetudine egisset **E**t ait ad eos **C**uius adhuc vultet fleri et orauit ut vultet eo mortuo qre flere **V**ultet potero reuocare **I**n ego vada ad eu ille vno no reuertet ad me **H**ec aucebat dauid ut consolaretur beesabee q diligebat ea **I**n qo aut genuit qo ea filiu que vocauit salomone que misit in moand natham pphete **Capitulum 13**

**S**uadent aut dno malu in domo dauid in huc modu **A**mon pmo genitij dauid diligebat thamar sorores absolon filij dauid ex vtriusq parente ita ut dpreet de ea et exheredet **C**ui aut venit dauid ad vistradu eum **D**ixit ei **V**eniat oro thamar sorore mea et faciat mi pulmetu ut comedam de manu eius **C**uius remisit thamar coxitq i oculis eius sibiunculas et cecit amon a se vniuersos et apprehendit ea et ait **C**uba mecu sorore mea **Q**ue respondit **N**oli oppime me feat sed loqre ad regem et no negabit me tibi **H**ec dicebat ut subter fugeret man q egr **N**o ed lictu erat i lege ut qd duxeret sorore sua ex patre **R**oluit aut atqeste amon et oppist

Et postea exosa ea habuit magis quam boni dilexerat ea Et cecit ea  
a se rogatam ut apud eum maneret et esset ei in prope que accepit cinere  
capiti suo et reupit torrida calore qua iosephus erat albidus manibula  
quo utebat regine virgines Et imposuit manibus sup caput venit ad  
fratres suos absolon euilam qui frater aut dicitur frater me est  
et misit idomo absolon longo tpe vidua videntur aut est p q byemu  
et aut absolon ad patre Veniat dauid v d salte filij ei q ad conuuiu  
meu et iussu regis abierunt amon et filij regis cu eo cuqz ruerunt

Secum absolon pcepto ei q interfecerunt amon recli qui vero filij  
regis fugerunt Puenit forma ad dauid q pcessisset absolon con filio regis  
et fudit rex vestimenta sua Joab aut ait ad regem Ne timeas rex solus  
amon mortuus est quonia opposuit frater sua

**Capitulum decimum**

**D**omino absolon fugit defuit qz tribus annis Rex aut consolatus e de morte  
amon et cessauit velle psequi absolon Et ait rex Non videat facia  
mea donec voce eu ne eo vifa reuiviscat ime dolore filij et misit  
absolon v relin duobus annis et fada regis mo vidit p dolo absolon erat  
detonqz nimis au q respacere tota erat cogite ut vob i nouit duobus potu  
isset q semel dano comsa p dederat ducentos rictos forte confusa illa  
toto pao emebat mltitudo ut subornaret enes suos Misit qz absolon  
sepulchra ad iob ut intercederet p eo ad regem qui noluit venire ad eu

Et ait q absolon seruos suos ut intercederet Regem Joab q feto Joab  
venit ad eu dices Quid fecerit serui tui Respondit Vixit te habere no  
potera obsecro intercede regem ut videat facie ei q alioqn interfectus me  
Et misit Joab ad regem Vocatus e absolon et osculatus e eum rex **Capitulum 14**

**T**unc cepit absolon appere ad regem ipis q tuor amos fuit ad regem  
Et ait in gollis vni si me rediderit dno i velin sacrificabo dno  
in ebron Vada ego ut redda vota mea Et ait rex vade i pace

Et ait q absolon in ebron vteno q filio archiepiscopi qui fuit q filio dauid  
et in gressu fuit mlti cu eo ad volm re vmonateo Cuius ymalosset hosi  
ay facta e quereaco fortissima et augebat p p q ab absolon Quid ad p  
cepisset dauid ait seruis suis Egrediamur cito me forte veniens absolon  
pauet nos Et cessit est rex et sui con nudus pedibus et dimisit dno  
vauimay ad custodienda domu et tris gressu fuit regem vni p fentes  
toruemet redon et leuite portales areta deposuerunt eo don ab ya  
tate q fuluit dno Qui tu Respondit ei Et is ait dauid ad p dno reuere  
tere cu areta i caritate ego abscondam dno don intelliga quid agat  
et redierunt cu areta Cuius p dno dauid diu olinay dixit ad  
thusi v filio suo reuere et esto v absolon et q audierit v dno m

**Capitulum decimum**

**A**doraunt eu dices Valuerit Qui absolon Quare no misit p  
vno tuo dauid Qui Respondit Qui pona serua q filio regis Cur  
ingressu e absolon areta oibz ad dno vauimay p p q dimiserat i  
domo de vauis archiepiscopi ut firmitelliget v p q q p dno p p q p p q

**Capitulum decimum septimum**

**A**it dixit archiepiscopi ad absolon Ego  
m duodeca milia viror Et pauca ac nocte dauid et habebat  
v filio thusi Qui ait Non est bonu q silu mte nosti p p q tuu et v  
res ei q esse fortissimos si mo p dno aliq mlti timebit ee teu En  
p p q ad te oibz v p q et v b r u q fuit obrem q eu et planuit oibz  
v filio thusi Et misit thusi acilla ad filios sacerdotu q iacebat i pta  
fante regel p dno p p q q ad abluendum ut amuaret dauid ut no ma  
horet in deserto nocte illa h tris pect ad iordana Vidit aut eoz p q q d  
et inducunt absolon Qui misit p q eoz Et illi fugerunt Venierunt ad  
bauem in domu mulier regateo ut claret eoz Que dimi

fit eorum in puteum et expandit velamen super os putei qui fuerat cyphonatus  
 et credens quod cypsera et sic rex latuit de sacerdotibus **Quis** reueresi eunt  
 qui missi fuerant illi ascendentes deputes iudicauerunt dauid quod dicta eis  
 fuerat **Et** transiit dauid cum suis iordanem **Porro** architegetes et timotheus  
 eadem in manibus dauid descendit in domum suam et laqueo se suspendit **Abisalon**  
 autem collegit exercitum et transiit iordanem contra dauid **Capitulum decimum octauum**

**P**orro dauid diuisit populum suum in tres partes una sedem isab **Isab**  
 abisalon **Tertia** etiam **Quis** uellet rex egredi cum eis ad pu-  
 gnandum dixerunt non ibidem te saluauerunt alios non timeat **Quis** egre-  
 ditur eorum septem milia stabat dauid iuxta ptoam et dicebat serua-  
 te mihi pueros absalon **Et** factum est plus in die illa et fugit exercitus  
 absalon et ceteros ex eis fugerunt milibus et plures interfecerunt bestie saltu  
 et gladius fugeruntque absalon super multum uenit ad quendam condensa  
 et intercepit caput eius reamias mulier pertraxit eo suspeso **Et** uenit  
 ioab tres lanceas fixit in uisceribus absalon que adhuc palpitate et ferret  
 ueni ioab **Et** proteruit eum in faucibus pedibus et compertauerunt super eum  
 acceperunt lapidum ut duplici morte periret tam sermosque **Et** perueniens  
 iusi iudicauit hunc dauid **Et** contempsit rex et ascendit remanens post  
 plures operos capite et clamor filii mi absalon quomodo det ut moriatur  
 pro te absalon filii mi filii mi absalon **Capitulum decimum nonum**

**Q**uod audiens populus timuit ingredi ciuitate **Et** dixit ioab ad regem  
 Confudisti hodie uultus eorum qui saluati fuerunt a te tua prece et  
 alloque seruos tuos **Quis** in reuenerunt in uiginti hinc no-  
 te et hunc erit malum super omnia que unquam passus es **Odit** autem uita rex  
 loca facie et uenit ad eum cum omni multitudine et benigno locutus est eum **Capitulum 22**

**F**actum est autem in famem uenit in diebus dauid tribus annis **Et** ceteris uis  
 domus dauid **Et** orauit dicens **Obsecro** domine transire misericorditer meos quod  
 peccavi nimis **Delictum** misit ad eum dominus quod propter peccatum tua su-  
 plura portate **Qui** autem ad dauid **Et** septem annis uenit ei famem  
 in regno tuo a tribus mensibus propter iniquitatem tuam a tribus diebus erit  
 erit pestilencia in populo tuo **Et** ait dauid **Obsecro** nimis **Si** fame eligo  
 pauperes deficiat et non diuites **Si** uictoria hostium eligo superfluum erit  
 exercitus et non meum quod conuallabor fortissimo **Eligo** uero plagam que  
 regi et plebi **Uisit** ergo pestilencia dominus in israel de mare usque ad heronim  
 et mortui sunt ex uelut fructus poma san usque deusabera **Pro** milia uirorum  
**Quis** extendisset manus suas contra domum suam ut disperderet ea et staret  
 iuxta arceam arceum rebusse gladius euaginato clonauit ad eum dauid  
**Quis** pro qui gratia **Isti** qui oues sunt quid fecerunt uertat aut obsecro  
 inuocans tua contemne me et contemne domum patris mei **Et** miseratus dominus ait  
 ad angelum **Sufficit** tunc in manu tua **Et** dixit quod propheta ad dauid **Fac**  
 altare domino in arcea ubi angelum uidisti **Et** dixit dauid ad arceum **Rege**  
 uende mihi arceam tua ut edificet ibi altare domino **Processit** in factis **Quod** factum  
 est **Emittit** ergo dauid arceam propter oculis auri et boues ad ymaladum usque  
 iuda et facta altare et obtulit holocausta **Et** propitius est dominus

**Primum capitulum liber Regum Capitulum primum**

**D**ixit autem dauid seruereat cum opiret uestibus non calefie-  
 bat et inuenerunt ei abisalon pinoonite puella pulchra  
 nimis quod dormiebat cum rege et caleferebat eum et mini-  
 strabat ei **Rege** autem non cognouit eam **Idonyan** autem quod  
 filius dauid fiducia habuit regnandi **Facit** sibi curiam  
 et equites de consilio ioab et abisalon sacerdotum **Et**  
 fecit sibi gnomas conuincit et uocauit filios regis